

Nomor Surat	015-BWPT-Corsec-IV-2016 - Penyampaian Laporan Keuangan Periode 31 Maret 2017 (Tidak Diaudit)
Nama Emiten	Eagle High Plantations Tbk
Kode Emiten	BWPT
Perihal	Penyampaian Laporan Keuangan Interim Yang Tidak Diaudit

Perseroan dengan ini menyampaikan laporan keuangan untuk periode 3 Bulan yang berakhir pada 31/03/2017 dengan ikhtisar sebagai berikut :

Informasi mengenai anak perusahaan Perseroan sebagai berikut :

No	Nama	Kegiatan Usaha	Lokasi	Tahun Komersil	Status Operasi	Jumlah Aset	Satuan	Mata Uang	Persentase (%)
1	PT Bumilanggeng Perdanatrada (BLP)	Perkebunan Kelapa Sawit	Kalimantan Tengah	1989	Operasi	3.073.266	JUTAAN	IDR	99.99
2	PT Adhyaksa Dharmasatya (ADS)	Perkebunan dan Pengolahan Minyak Kelapa Sawit	Kalimantan Tengah	1998	Operasi	942.755	JUTAAN	IDR	99.99
3	PT Wana Catur Jaya Utama (WCJU)	Perkebunan Kelapa Sawit	Kalimantan Tengah	1996	Operasi	460.751	JUTAAN	IDR	99.99
4	PT Sawit Sukses Sejahtera (SSS)	Perkebunan dan Pengolahan Minyak Kelapa Sawit	Kalimantan Timur	1995	Operasi	2.718.855	JUTAAN	IDR	99.99
5	PT Bumihutani Lestari (BHL)	Perkebunan dan Pengolahan Minyak Kelapa Sawit dan Bulking	Kalimantan Tengah	1991	Operasi	2.654.101	JUTAAN	IDR	99.99
6	PT Agrolestari Kencana Makmur (AKM)	Perkebunan Kelapa Sawit	Kalimantan Barat	2007	Operasi	589.223	JUTAAN	IDR	99.99
7	PT Satria Manunggal Sejahtera (SMS)	Perkebunan Kelapa Sawit	Kalimantan Barat	2008	Operasi	580.009	JUTAAN	IDR	99.99
8	PT Prima Cipta Selaras (PCS)	Perkebunan Kelapa Sawit	Kalimantan Timur	2009	Operasi	573.545	JUTAAN	IDR	99.99
9	PT Bumi Sawit Utama (BSU)	Perkebunan Kelapa Sawit	Kalimantan Barat	2011	Operasi	82.114	JUTAAN	IDR	95.0
10	Green Eagle Holdings Pte.Ltd (GEH)	Perusahaan investasi	Singapura	2010	Operasi	3.241.064	JUTAAN	IDR	100.0
11	PT Manunggal Adi Jaya (MAJ)	Perkebunan Kelapa Sawit	Kalimantan Timur	2004	Operasi	377.167	JUTAAN	IDR	95.0
12	PT Singaland Asetama (SGA)	Perkebunan Kelapa Sawit dan Bulking	Kalimantan Selatan	1993	Operasi	1.170.280	JUTAAN	IDR	95.0
13	PT Jaya Mandiri Sukses (JMS)	Perkebunan dan Pengolahan Minyak Kelapa Sawit dan Bulking	Kalimantan Timur	2004	Operasi	1.635.820	JUTAAN	IDR	95.0
14	PT Personalitas Surasejati (PLS)	Perkebunan dan Pengolahan Minyak Kelapa Sawit	Kalimantan Selatan	1990	Operasi	854.283	JUTAAN	IDR	95.0
15	PT Karyapratama Agrisejahtera (KAPAG)	Perkebunan Kelapa Sawit	Kalimantan Selatan	1991	Operasi	264.283	JUTAAN	IDR	99.99
16	PT Suryabumi Tunggal Perkasa (STP)	Perkebunan dan Pengolahan Minyak Kelapa Sawit	Kalimantan Selatan	1997	Operasi	1.678.328	JUTAAN	IDR	95.0

No	Nama	Kegiatan Usaha	Lokasi	Tahun Komersil	Status Operasi	Jumlah Aset	Satuan	Mata Uang	Persentase (%)
17	PT Saka Kencana Sejahtera (SKS)	Perkebunan Kelapa Sawit	Kalimantan Selatan	1997	Operasi	132.410	JUTAAN	IDR	99.9
18	PT Tandan Sawita Papua (TSP)	Perkebunan dan Pengolahan Minyak Kelapa Sawit	Papua	2007	Operasi	824.834	JUTAAN	IDR	95.0
19	PT Varia Mitra Andalan (VMA)	Perkebunan Kelapa Sawit	Papua	2005	Operasi	455.050	JUTAAN	IDR	95.0
20	PT Papua Sawita Raya (PSR)	Perkebunan Kelapa Sawit	Papua	2007	Belum Beroperasi	776.250	JUTAAN	IDR	98.04
21	PT Mandiri Kapital Jaya (MKJ)	Perkebunan Kelapa Sawit	Kalimantan barat	2005	Operasi	316.890	JUTAAN	IDR	99.99
22	PT Multi Karya Sawit Prima (MSP)	Perkebunan Kelapa Sawit	Sumatra Barat	2005	Operasi	543.331	JUTAAN	IDR	99.97
23	PT Sukses Hijau Mandiri (SHM)	Perkebunan Kelapa Sawit	Sumatra Barat	2011	Belum Beroperasi	11.765	JUTAAN	IDR	99.99
24	PT Seguri Serasau Sejahtera (SGSS)	Perkebunan Kelapa Sawit	Kalimantan Barat	2008	Operasi	21.497	JUTAAN	IDR	99.56
25	PT Palm Agro Katulistiwa (PAK)	Perkebunan Kelapa Sawit	Kalimantan Barat	2006	Belum Beroperasi	15.063	JUTAAN	IDR	99.91
26	PT Hampanan Unggul Mandiri (HUM)	Perkebunan Kelapa Sawit	Sulewesi Tengah	2012	Belum Beroperasi	41.650	JUTAAN	IDR	99.99
27	PT Indah Permai Sawita (IPS)	Perkebunan Kelapa Sawit	Sulewesi Tengah	2007	Belum Beroperasi	26.660	JUTAAN	IDR	99.99
28	PT Sawita Persada Nusantara (SPN)	Perkebunan Kelapa Sawit	Sulewesi Tengah	2007	Belum Beroperasi	30.364	JUTAAN	IDR	99.99
29	PT Intaran Surya Agri (ISA)	Perkebunan Kelapa Sawit	Sulewesi Selatan	2009	Belum Beroperasi	61.531	JUTAAN	IDR	99.0
30	Green Eagle Singapore Pte. Ltd	Perusahaan Investasi	Singapore	2007	Operasi	815.519	JUTAAN	IDR	100.0
31	PT Arrtu Plantation (APN)	Perkebunan dan Pengolahan Minyak Kelapa Sawit	Kalimantan Barat	2007	Operasi	1.244.642	JUTAAN	IDR	95.0
32	PT Arrtu Energie Resources (AER)	Perkebunan Kelapa Sawit	Kalimantan Barat	2007	Operasi	168.570	JUTAAN	IDR	95.0
33	PT Arrtu Borneo Perkebunan (ABP)	Perkebunan Kelapa Sawit	Kalimantan Barat	2007	Operasi	299.263	JUTAAN	IDR	95.0
34	PT Arrtu Agro Nusantara (AAN)	Perkebunan Kelapa Sawit	Kalimantan Barat	2007	Operasi	452.198	JUTAAN	IDR	95.0

Dokumen ini merupakan dokumen resmi Eagle High Plantations Tbk yang tidak memerlukan tanda tangan karena dihasilkan secara elektronik.

Eagle High Plantations Tbk bertanggung jawab penuh atas informasi tertera di dalam dokumen ini.

[1000000] General information

Informasi umum		General information
31 March 2017		
Nama entitas	Eagle High Plantations Tbk	Entity name
Penjelasan perubahan nama dari akhir periode laporan sebelumnya		Explanation of change in name from the end of the preceding reporting period
Kode entitas	BWPT	Entity code
Nomor identifikasi entitas	AA536	Entity identification number
Industri utama entitas	Umum / General	Entity main industry
Sektor	1. Agriculture	Sector
Subsektor	12. Plantation	Subsector
Informasi pemegang saham pengendali	National Corporation	Controlling shareholder information
Jenis entitas	Local Company - Indonesia Jurisdiction	Type of entity
Jenis efek yang dicatatkan	Saham / Stock	Type of listed securities
Jenis papan perdagangan tempat entitas tercatat	Utama / Main	Type of board on which the entity is listed
Apakah merupakan laporan keuangan satu entitas atau suatu kelompok entitas	Entitas grup / Group entity	Whether the financial statements are of an individual entity or a group of entities
Periode penyampaian laporan keuangan	Kuartal I / First Quarter	Period of financial statements submissions
Tanggal awal periode berjalan	January 01, 2017	Current period start date
Tanggal akhir periode berjalan	March 31, 2017	Current period end date
Tanggal akhir tahun sebelumnya	December 31, 2016	Prior year end date
Tanggal awal periode sebelumnya	January 01, 2016	Prior period start date
Tanggal akhir periode sebelumnya	March 31, 2016	Prior period end date
Mata uang pelaporan	Rupiah / IDR	Description of presentation currency
Kurs konversi pada tanggal pelaporan jika mata uang penyajian selain rupiah		Conversion rate at reporting date if presentation currency is other than rupiah
Pembulatan yang digunakan dalam penyajian jumlah dalam laporan keuangan	Jutaan / In Million	Level of rounding used in financial statements
Jenis laporan atas laporan keuangan	Tidak Diaudit / Unaudit	Type of report on financial statements
Jenis opini auditor		Type of auditor's opinion
Hal yang diungkapkan dalam paragraf pendapat untuk penekanan atas suatu masalah atau paragraf penjelasan lainnya, jika ada		Matters disclosed in emphasis-of-matter or other-matter paragraph, if any
Hasil penugasan review		Result of review engagement
Tanggal laporan audit atau hasil laporan review		Date of auditor's opinion or result of review report
Auditor tahun berjalan		Current year auditor
Nama partner audit tahun berjalan		Name of current year audit signing partner
Lama tahun penugasan partner yang menandatangani		Number of years served as audit signing partner
Auditor tahun sebelumnya		Prior year auditor
Nama partner audit tahun sebelumnya		Name of prior year audit signing partner
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII G 11 tentang tanggung jawab direksi atas laporan keuangan	Ya / Yes	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII G 11 rules concerning responsibilities of board of directors on financial statements
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII A dua tentang independensi akuntan yang	Tidak / No	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII A two rules concerning independence of accountant providing

[1210000] Statement of financial position presented using current and non-current - General Industry

Laporan posisi keuangan			Statement of financial position
Aset	<u>31 March 2017</u>	<u>31 December 2016</u>	Assets
Aset lancar			Current assets
Kas dan setara kas	74,439	129,367	Cash and cash equivalents
Piutang usaha			Trade receivables
Piutang usaha pihak ketiga	75,379	84,863	Trade receivables third parties
Piutang lainnya			Other receivables
Piutang lainnya pihak ketiga	263,085	291,140	Other receivables third parties
Persediaan lancar			Current inventories
Persediaan lancar lainnya	235,497	345,648	Current inventories
Biaya dibayar dimuka lancar	65,949	30,056	Current prepaid expenses
Uang muka lancar			Current advances
Uang muka lancar lainnya	242,026	228,105	Other current advances
Pajak dibayar dimuka lancar	119,139	124,690	Current prepaid taxes
Aset non-keuangan lancar lainnya	119,890	143,555	Other current non-financial assets
Jumlah aset lancar	1,195,404	1,377,424	Total current assets
Aset tidak lancar			Non-current assets
Aset pajak tangguhan	363,392	328,235	Deferred tax assets
Tanaman perkebunan			Plantation assets
Tanaman perkebunan menghasilkan	7,771,247	7,148,892	Plantation assets mature
Tanaman perkebunan belum menghasilkan	1,120,536	1,845,692	Plantation assets immature
Perkebunan plasma	200,501	194,990	Plasma plantations
Aset tetap	3,796,690	3,825,249	Property, plant and equipment
Goodwill	1,154,759	1,154,759	Goodwill
Aset takberwujud selain goodwill	35,350	36,785	Intangible assets other than goodwill
Aset tidak lancar non-keuangan lainnya	345,790	342,327	Other non-current non-financial assets
Jumlah aset tidak lancar	14,788,265	14,876,929	Total non-current assets
Jumlah aset	15,983,669	16,254,353	Total assets
Liabilitas dan ekuitas			Liabilities and equity
Liabilitas			Liabilities
Liabilitas jangka pendek			Current liabilities
Pinjaman jangka pendek	603,000	603,000	Short-term loans
Utang usaha			Trade payables
Utang usaha pihak ketiga	237,591	258,003	Trade payables third parties
Uang muka pelanggan jangka pendek			Current advances from customers
Uang muka	251,663	248,699	Current advances

pelanggan jangka pendek pihak ketiga			from customers third parties
Beban akrual jangka pendek	89,539	87,363	Current accrued expenses
Utang pajak	110,663	111,908	Taxes payable
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun			Current maturities of long-term liabilities
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas utang bank	1,056,105	1,015,269	Current maturities of bank loans
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas liabilitas sewa pembiayaan	833	949	Current maturities of finance lease liabilities
Liabilitas non-keuangan jangka pendek lainnya	57,080	42,865	Other current non-financial liabilities
Jumlah liabilitas jangka pendek	2,406,474	2,368,056	Total current liabilities
Liabilitas jangka panjang			Non-current liabilities
Liabilitas pajak tangguhan	738,712	731,252	Deferred tax liabilities
Liabilitas jangka panjang setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun			Long-term liabilities net of current maturities
Liabilitas jangka panjang atas utang bank	6,571,219	6,856,655	Long-term bank loans
Liabilitas jangka panjang atas liabilitas sewa pembiayaan		0	Long-term finance lease liabilities
Kewajiban imbalan pasca kerja jangka panjang	26,355	38,954	Long-term post-employment benefit obligations
Jumlah liabilitas jangka panjang	7,336,286	7,626,861	Total non-current liabilities
Jumlah liabilitas	9,742,760	9,994,917	Total liabilities
Ekuitas			Equity
Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Equity attributable to equity owners of parent entity
Saham biasa	3,152,529	3,152,529	Common stocks
Tambahan modal disetor	4,000,747	4,000,747	Additional paid-in capital
Cadangan selisih kurs penjabaran	(341,239)	(341,114)	Reserve of exchange differences on translation
Cadangan pengukuran kembali program imbalan pasti	26,062	26,062	Reserve of remeasurements of defined benefit plans
Komponen ekuitas lainnya	(241,141)	(241,141)	Other components of equity
Saldo laba (akumulasi kerugian)			Retained earnings (deficit)
Saldo laba yang	(475,109)	(456,915)	Unappropriated

belum ditentukan penggunaannya			retained earnings
Jumlah ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk	6,121,849	6,140,168	Total equity attributable to equity owners of parent entity
Kepentingan non-pengendali	119,060	119,268	Non-controlling interests
Jumlah ekuitas	6,240,909	6,259,436	Total equity
Jumlah liabilitas dan ekuitas	15,983,669	16,254,353	Total liabilities and equity

[1311000] Statement of profit or loss and other comprehensive income, OCI components presented net of tax, by function - General Industry

Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain	31 March 2017	31 March 2016	Statement of profit or loss and other comprehensive income
Penjualan dan pendapatan usaha	838,740	620,332	Sales and revenue
Beban pokok penjualan dan pendapatan	(644,097)	(514,022)	Cost of sales and revenue
Jumlah laba bruto	194,643	106,310	Total gross profit
Beban penjualan	(24,806)	(23,792)	Selling expenses
Beban umum dan administrasi	(65,971)	(63,746)	General and administrative expenses
Pendapatan keuangan	5,945	5,147	Finance income
Beban keuangan	(181,769)	(171,582)	Finance costs
Keuntungan (kerugian) selisih kurs mata uang asing	25,362	73,314	Gains (losses) on changes in foreign exchange rates
Pendapatan lainnya	22,542		Other income
Beban lainnya		(3,887)	Other expenses
Jumlah laba (rugi) sebelum pajak penghasilan	(24,054)	(78,236)	Total profit (loss) before tax
Pendapatan (beban) pajak	5,652	10,676	Tax benefit (expenses)
Jumlah laba (rugi) dari operasi yang dilanjutkan	(18,402)	(67,560)	Total profit (loss) from continuing operations
Jumlah laba (rugi)	(18,402)	(67,560)	Total profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak			Other comprehensive income, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya yang akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak			Other comprehensive income that may be reclassified to profit or loss, after tax
Keuntungan (kerugian) selisih kurs penjabaran, setelah pajak	(125)	(603)	Gains (losses) on exchange differences on translation, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak	(125)	(603)	Total other comprehensive income, after tax
Jumlah laba rugi komprehensif	(18,527)	(68,163)	Total comprehensive income
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan			Profit (loss) attributable to
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke entitas induk	(18,194)	(69,287)	Profit (loss) attributable to parent entity
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke kepentingan non-pengendali	(208)	1,727	Profit (loss) attributable to non-controlling interests
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan			Comprehensive income attributable to
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan ke entitas induk	(18,319)	(69,890)	Comprehensive income attributable to parent entity
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan ke kepentingan non-pengendali	(208)	1,727	Comprehensive income attributable to non-controlling interests
Laba (rugi) per saham			Earnings (loss) per share
Laba per saham dasar			Basic earnings per share

diatribusikan kepada pemilik entitas induk			attributable to equity owners of the parent entity
Laba (rugi) per saham dasar dari operasi yang dilanjutkan	(0.58)	(2.2)	Basic earnings (loss) per share from continuing operations

[1410000] Statement of changes in equity - General Industry - Current Year

31 March 2017

Laporan perubahan ekuitas

Statement of changes in equity

	<u>Saham biasa</u>	<u>Tambahan modal disetor</u>	<u>Cadangan selisih kurs penjabaran</u>	<u>Cadangan pengukuran kembali program imbalan pasti</u>	<u>Selisih transaksi ekuitas dengan pihak non-pengendali</u>	<u>Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya</u>	<u>Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada entitas induk</u>	<u>Kepentingan non-pengendali</u>	<u>Ekuitas</u>	
	<u>Common stocks</u>	<u>Additional paid-in capital</u>	<u>Reserve of exchange differences on translation</u>	<u>Reserve of remeasurements of defined benefit plans</u>	<u>Difference in value of equity transactions with non-controlling interests</u>	<u>Unappropriated retained earnings</u>	<u>Equity attributable to parent entity</u>	<u>Non-controlling interests</u>	<u>Equity</u>	
Posisi ekuitas										Equity position
Saldo awal periode sebelum penyajian kembali	3,152,529	4,000,747	(341,114)	26,062	(241,141)	(456,915)	6,140,168	119,268	6,259,436	Balance before restatement at beginning of period
Posisi ekuitas, awal periode	3,152,529	4,000,747	(341,114)	26,062	(241,141)	(456,915)	6,140,168	119,268	6,259,436	Equity position, beginning of the period
Laba (rugi)						(18,194)	(18,194)	(208)	(18,402)	Profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya			(125)				(125)		(125)	Other comprehensive income
Posisi ekuitas, akhir periode	3,152,529	4,000,747	(341,239)	26,062	(241,141)	(475,109)	6,121,849	119,060	6,240,909	Equity position, end of the period

[1410000] Statement of changes in equity - General Industry - Prior Year

31 March 2016

Laporan perubahan ekuitas

Statement of changes in equity

	<u>Saham biasa</u>	<u>Tambahan modal disetor</u>	<u>Cadangan selisih kurs penjabaran</u>	<u>Cadangan pengukuran kembali program imbalan pasti</u>	<u>Selisih transaksi ekuitas dengan pihak non-pengendali</u>	<u>Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya</u>	<u>Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada entitas induk</u>	<u>Kepentingan non-pengendali</u>	<u>Ekuitas</u>	
	<u>Common stocks</u>	<u>Additional paid-in capital</u>	<u>Reserve of exchange differences on translation</u>	<u>Reserve of remeasurements of defined benefit plans</u>	<u>Difference in value of equity transactions with non-controlling interests</u>	<u>Unappropriated retained earnings</u>	<u>Equity attributable to parent entity</u>	<u>Non-controlling interests</u>	<u>Equity</u>	
Posisi ekuitas										Equity position
Saldo awal periode sebelum penyajian kembali	3,152,529	4,000,747	(342,027)	29,087	(241,141)	(67,167)	6,532,028	120,887	6,652,915	Balance before restatement at beginning of period
Posisi ekuitas, awal periode	3,152,529	4,000,747	(342,027)	29,087	(241,141)	(67,167)	6,532,028	120,887	6,652,915	Equity position, beginning of the period
Laba (rugi)						(69,287)	(69,287)	1,727	(67,560)	Profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya			(603)				(603)		(603)	Other comprehensive income
Posisi ekuitas, akhir periode	3,152,529	4,000,747	(342,630)	29,087	(241,141)	(136,454)	6,462,138	122,614	6,584,752	Equity position, end of the period

[1510000] Statement of cash flows, direct method - General Industry

Laporan arus kas	Statement of cash flows		
	31 March 2017	31 March 2016	
Arus kas dari aktivitas operasi			Cash flows from operating activities
Penerimaan kas dari aktivitas operasi			Cash receipts from operating activities
Penerimaan dari pelanggan	846,721	571,240	Receipts from customers
Pembayaran kas dari aktivitas operasi			Cash payments from operating activities
Pembayaran kepada pemasok atas barang dan jasa	(198,148)	(510,323)	Payments to suppliers for goods and services
Pembayaran gaji dan tunjangan	(175,954)	(183,784)	Payments for salaries and allowances
Kas diperoleh dari (digunakan untuk) operasi	472,619	(122,867)	Cash generated from (used in) operations
Pembayaran bunga dari aktivitas operasi	(203,948)	(223,901)	Interests paid from operating activities
Penerimaan pengembalian (pembayaran) pajak penghasilan dari aktivitas operasi	(20,950)	(11,503)	Income taxes refunded (paid) from operating activities
Arus kas sebelum perubahan dalam aset dan liabilitas yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	247,721	(358,271)	Net cash flows received from (used in) operating activities before changes in assets and liabilities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	247,721	(358,271)	Total net cash flows received from (used in) operating activities
Arus kas dari aktivitas investasi			Cash flows from investing activities
Pembayaran untuk perolehan tanaman perkebunan	(7,927)	(27,989)	Payments for acquisition of plantation assets
Penerimaan dari penjualan aset tetap		310	Proceeds from disposal of property, plant and equipment
Pembayaran untuk perolehan aset tetap	(5,208)	(21,331)	Payments for acquisition of property, plant and equipment
Penerimaan bunga dari aktivitas investasi	5,945	5,147	Interests received from investing activities
Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya dari aktivitas investasi	37,794	(6,310)	Other cash inflows (outflows) from investing activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas investasi	30,604	(50,173)	Total net cash flows received from (used in) investing activities
Arus kas dari aktivitas pendanaan			Cash flows from financing activities
Penerimaan pinjaman bank	274,587	1,142,918	Proceeds from bank loans
Pembayaran pinjaman bank	(607,747)	(1,898,060)	Payments of bank loans
Pembayaran liabilitas sewa pembiayaan	(116)	(2,506)	Payments of finance lease liabilities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas pendanaan	(333,276)	(757,648)	Total net cash flows received from (used in) financing activities
Jumlah kenaikan (penurunan) bersih kas dan setara kas	(54,951)	(1,166,092)	Total net increase (decrease) in cash and cash equivalents

Kas dan setara kas arus kas, awal periode	129,367	1,251,121	Cash and cash equivalents cash flows, beginning of the period
Efek perubahan nilai kurs pada kas dan setara kas	23	(327)	Effect of exchange rate changes on cash and cash equivalents
Kas dan setara kas arus kas, akhir periode	74,439	84,702	Cash and cash equivalents cash flows, end of the period